
UCHWAI,A NR XX i I3O /07
RADY MIEJSKIEJ W J4DRZBJOWIE

Z DNIA 29 LISTOPADA 2OO7 ROKU

W SPRAWIE TRYBU I SZCZEGOI,OWYCH WARUNKOW ZWOLNIENIA
OD PODATKU ROLNEGO UZYTKOW ROLNYCH NA KTORYCH

Z APRZESTANO PRO DUKCJI ROLNEJ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 r"rstawy z dnia B marca 1990 r. o sarnorz4dzie grninnym (tekst
j e d n o l i t y :  D z . u . z 2 0 0 l  r . N r l 4 2 , p o z .  1 5 9 1 ; z 2 0 0 2 r . N r 2 3 , p o z . 2 2 0 , N r 6 2 , p o z . 5 5 g , N r l 1 3 , p o z .
9 8 4 , N r  1 5 3 . p o 2 . l 2 7 l , N r 2 l 4 , p o z . l 8 0 6 ; 2 2 0 0 3  r . N r B 0 ,  p o z . 7 l 7 . N r  t 6 2 . p o z . l 5 6 g ; 2 2 0 0 4 i . N r
1 0 2 , p o 2 . 1 0 5 5 ,  N r  l 1 6 , p o z .  1 2 0 3 , 2  2 0 0 5  r .  N r  1 7 2 ,  p o z .  l 4 4 l ; 2 2 0 0 6  r .  N r  I  7 . p o z .  l 2 g .  N r  l g 1 .
po2.1337: '22007 r.  Nr48, poz.327 orazat l ' . l2 ust.9 ustawy zdnia l5 l istopada 1984 r.  o podatku
ro fnym ( teks t  jedno l i t y :  Dz .U.  22006 r .  Nr  136,po2.969,  Nr  191,po2.1412,  Nr  249,po2.1g25,  Nr
245, poz. 1775;22007 r. Nr 1 09, poz. 747) zarzqdza siq co nastgpuje:

$  l .

Uchwala okre6la tryb i szczeg6lowe warunki zwolnienia od podatku rolnego u2ytk6w rolnych, na
kt6rych zaprzestano produkcj i ro I nej, zwanego da I ej,.zwo I n i en i em".

2.

1 .

s 2 .
Zwolnienie stosuje sig na pisemny wniosek podatnika, kt6rego wz6r okreSla zal4cznik Nr I
do niniejszej uchwaty.
Pocz4tek okresu zwolnienia nie moze byi wczeSniejszy ni| pierwszy dziefi miesiqca
nastgpujqcego po zloheniu wnioskn, o kt6rym rnowa w ust. l.

s 3 .
Zwolnienie od podatkLr rolnego przysluguje po spelnienir-r nastgpujqcych warunk6w :
a) faktyczne zaprzestanie uprawy roSlin;
b) nie wykorzystywanie grunt6w na cele pastwiskowe;
c) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe;
d) utrzymanie grunt6w w stanie nie zagra2ajecyrn rozprzestrze nianiu sig chwast6w

pozostawienie grr-rnt6w w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysk6w chemicznych).
e) nie korzystanie z platrroSci bezporirednich ani platnoSci rolno6rodowiskowych na

okreSlon4 dzialkE

Warunki okreSlone w ust. I musz4 by6 spelnione l4cznie.2 .



$ 4 .

Zwolnienie o kt6rym mowa nastppuje w drodze decyzji Bunnistrza.
W razie niedopelnienia chociaZbyjednego zzastrzeaonych warunk6w organ podatkowy
stwierdza wygasnipcie w calosci lub w czqsci decyzji, o kt6rej mowa w pkt. l.
Podatnik jest zobowiqzany do zawiadomienia Urzqdu Miejskiego w Jgdrzejowie w terminie
l4 dni o zaistniatych zmianach w przypadkr-r wczesniejszego podjEcia produkcji na
wyl4czonych uzytkach rolnych.

$ s .
Uchwala wchodzi w zycie po uplywie l4 dni od dnia.je.j ogloszenia w Dzienniku Urzpdowyrn
wojew6dztwa Swiqtokrzyskiego i ma zastosowanie od I stycznia 2008 rokLr .

l .
2 .

3 .

Przewodnicz4cy
Rady Miejf(ief Jqdrzejor.r ie

l ' . 1

tet . 'nel",Aii{rzej Hatny
I



Imig i nazrvisko (nazwa)

Zal. Nr I do Uchwaly Nr XX/130/07
Rady Miejskie.j w Jgdrze.jorvie z dnia
29 listopada 2007 roku

Burmistrz Miasta

adres podatnika

Jpdrzejowa

WNIOSEK

w sprawie zwolnienia od podatku rolnego u21.tk6w rolnych, na kt6rych zaprzeslano
produkcji rolnej.

ZwracamsiE z proSb4 o zwolnienia od podatku rolnego u2ytkow rolnych, na kt6rych
zapr ze stalam/em produkcj i rolnej .

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 I) ustawy o podatku rolnym:

I) daLa zaprzestania produkcji rolnej

2) og6lna powierzchnia u2ytk6w rolnych wchodz4cych w sklad gospodarstwa
rolnego oraz numery dzialek

PoloZenie i Nr dzialki Powierzchni dziatki

3) zamierzony okres zwolnienia .....(od I do 3 lat).
4) Zalwradczenie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o nie pobieraniu

platnoSci okreSlonych w $ 3 ust. I lit. e)

(podpis podatnika)

l) Zrvalnia sip z podatku rolnego: (...) grunty gospodarstw rolnych. na kt6rych zaprzestano prociukc.ii rolne.j. z t),m ze
zrvolnienie nroze dotyczyi nie wipce.l niz 20o/o powierzchni u2ytk6w rolnych gospodarslwa rolnego, lecz nie *:ipce.; niz t0
ha - na okres nie cllu2szy niz 3 lata, w stosunku do tych samych grunt6w (. . . ).



UZASADNIENIE DO UCHWALA RADY MIEJSKIEJ W J4DRZEJOWIE
W SPRAWIE TRYBU ISZCZEGOI,OWYCH WARUNKOW ZWOLNIENIA

OD PODATKU ROLNEGO UZYTKOW ROLNYCH NA KTORYCH
ZAPRZESTANO PRODUKCJI ROLNEJ

Na podstawie upowaznienia ustawowego zawartego w arl. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15
listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U.22006r. Nr 136,po2.969 z p62n. zm.) Rada
Gminy okreSla w drodze uchwaly tryb i warunki zwolnienia od podatku rolnego u2ytk6w
rolnych, na kt6rych zaprzestano produkcji rolnej.

Proponowane zapisy doprecyzowujq tryb i szczegolowe warunki zwolnienia , o kt6rym mowa
w art. 12 ust 1, pkt 7 ustawy o podatku rolnym, dotycz4cego grunt6w gospodarstw rolnych
na kt6rych zaprzestano produkcji rolnej .


